JULGAMENTO NÃO UNÂNIME, NOS TERMOS DO ART. 656, § 1º,
DO RITJ/MA, EM QUE POR MAIORIA DE VOTOS, A PRIMEIRA
CÂMARA DE DIREITO PRIVADO DEU PROVIMENTO AO APELO
PARA JULGAR PROCEDENTE O PEDIDO INICIAL, CONDENANDO
O BANCO APELADO A) RESTITUIR AO AUTOR A QUANTIA DE R$
9.865,28 (NOVE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS), CORRIGIDA MONETARIAMENTE
DESDE O EVENTO DANOSO E ACRESCIDA DE JUROS LEGAIS A
PARTIR DA CITAÇÃO; B) PAGAR INDENIZAÇÃO POR DANOS
MORAIS NO VALOR DE R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS),
CORRIGIDOS DESDE ESTA DATA (SÚMULA 362/STJ), COM